Муниципальное бюджетное учреждение

Дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

ПРИКАЗ

«30» сентября 2024 г.         № 707

О формате обучения

в 2024-2025 учебном году

На основании Постановления Администрации города Курска, Курской области от

30.09.2024 года №538 «О формате обучения в муниципальных образовательных

организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.10.2024 года и до особого распоряжения образовательный процесс в

смешанном (очно-дистанционном) формате с предоставлением родителям (законным

представителям) обучающихся права выбора формата обучения с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на основе личного

заявления

2. Заместителям директора по УВР  Кузнецовой Н.Е. и Шкамердяка Н.П. обеспечить

реализацию дополнительных общеразвивающих программ педагогами дополнительного

образования и концертмейстерами с учетом п. 1 настоящего приказа

3. Педагогам дополнительного образования и концертмейстерам:

3.1. при организации образовательной деятельности по дополнительным

общеразвивающим программам при выборе платформы онлайн и отсроченного офлайн

взаимодействия руководствоваться ФЗ от 29 декабря 2023 г. №584 «О внесении

изменений в Федеральный закон об информации, информационных технологиях и защите

информации»;

3.2. обеспечить реализацию дополнительных общеразвивающих программ в

дистанционном формате (Приложение 1) и предоставить информацию о режиме занятий

(очно/дистанционно) (Приложение 2) в срок до 01.10.2024 г.

4. Заместителю директора по ВР Масленниковой Н.П. обеспечить реализацию

воспитательных программ в смешанном (очно-дистанционном) формате

5. Заведующим филиалами Фастовой И.Н., Шаталовой Т.Н., Микитухо А.А. обеспечить

размещение настоящего приказа на информационных стендах учреждения

6. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Н.Е. разместить настоящий приказ на

официальном сайте МБУДО «Дворец детского творчества»

7. Секретарю руководителя Марченко Е.Н. довести приказ до сотрудников учреждения в

части их касающихся под роспись

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор       С.В. Мусский

С приказом ознакомлены:    Н.Е. Кузнецова

Н.П. Шкамердяка     Н.П. Масленникова

И.Н. Фастова      Т.Н. Шаталова

А.А. Микитухо     Е.Н. Марченко